
 
 
 
 

 
 

 
SEZON ZA NAMI 
    

 

   Kolejny sezon wakacyjny za nami. Lato tego roku 

było wyjątkowe. Gorący lipiec przysporzył wiele 

pracy dla Ratowników WOPR. W całej Polsce 

odnotowano wiele utonięć. Większość z nich można 

było uniknąć, gdyż tylko ludzka bezmyślność 

powodowała nieszczęścia, które kończyły się 

utonięciami. Na nic apele Ratowników WOPR o 

rozwagę, o to, że woda to żywioł, że nie należy 

łączyć wypoczynku nad wodą ze spożywaniem 

alkoholu i przecenianiem swoich sił i umiejętności. 

Przyszedł czas na refleksje i podliczenie wypadków 

utonięć. Co można zrobić na przyszłość, aby 

zmniejszyć liczbę nieszczęśliwych wypadków 

utonięć? To pytanie będzie ciągle powracać a my 

Ratownicy WOPR zgodnie ze swą przysięgą 

będziemy strzec bezpieczeństwa wypoczywających 

nad wodą. 

] CZY WIESZ, ŻE… 

• W miesiącu wrześniu możesz korzystać z 

jedynego czynnego kąpieliska otwartego w 

Łaziskach Górnych. Kąpielisko „Żabka” 

zaprasza codziennie od poniedziałku do 

niedzieli w godzinach od 9.00-21.00 

• W tegorocznym konkursie plastycznym  

pt. „Pływam bezpiecznie” organizowanym 

przez Śląskie WOPR i Śląskie Kuratorium 

Oświaty nadesłano 526 prac, a jury 

konkursowe wręczyło nagrody rzeczowe 20 

laureatom konkursu. 

 

O BRAKI KADROWE 
     

   W tym sezonie odczuliśmy ogromne braki 

kadrowe wśród Ratowników WOPR. Media na 

bieżąco informowały o braku chętnych do pracy 

na polskim wybrzeżu jak i pojezierzu 

ratowników WOPR. Niespotykana jak dotąd 

sytuacja na rynku pracy powodowała, iż 

gestorzy kąpielisk i organizatorzy letniego 

wypoczynku z niepokojem poszukiwali 

chętnych do pracy Ratowników WOPR. Sytuacja 

kuriozalnie dotyczyła również innego personelu 

związanego z obsługa ruchu turystycznego. 

Teraz doskonale to odczuliśmy jak wielka 

rzesza ratowników wyjechała do Wielkiej 

Brytanii, Irlandii, USA i na Cypr za pracą. 

Dodajmy za pracą za godziwe pieniądze gdzie z 

naszymi uprawnieniami są cenionymi 

ratownikami. Można oczekiwać tylko, że po 

takiej nauczce ratownicy WOPR staną się 

osobami poszukiwanymi na rynku pracy i 

zaoferowane im pieniądze, będą odpowiadały 

wysiłkowi pracy, jaki poświęcają przy jej 

wykonywaniu. Każdy plażowicz ma 

stereotypowy pogląd na pracę ratownika, iż 

siedzi sobie w słoneczku nad wodą, obok 

opalają się piękne dziewczyny i jeszcze mu za 

to płacą. Tylko nieliczni potrafią docenić ten 

wysiłek, szczególnie, kiedy są świadkami akcji 

ratowniczych, w których ratownicy narażają 

swoje życie dla ratowania czyjegoś. 

 

 

Sebastian Wawrzoła - Kierownik Biura Śląskiego WOPR 
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P ZAPOWIEDZI 

• W dniach 8 do 10 września 2006r. po raz 

kolejny organizujemy szkolenie na wodach 

szybkopłynących z użyciem podręcznego 

sprzętu na sztucznym torze kajakowym 

„Wietrznice” w Zabrzeży k/Łącka. Szczegóły 

szkolenia dostępne są w naszym serwisie 

internetowym www.slaskiewopr.pl w dziale 

szkolenia specjalistyczne. 

• Kolejny już sprawdzian dla Ratowników 

WOPR o „Puchar Najlepszego Ratownika 

WOPR” przygotowuje Oddział Miejski WOPR 

w Sosnowcu. Te nie łatwe zawody 

sprawdzają przygotowanie ratowników do 

rzeczywistych akcji ratunkowych. Zawody 

odbędą się w dniu 9 września 2006r. na 

terenie akwenu „Stawiki” w Sosnowcu. 

Szczegółowy program zawodów znajduje się 

na stronach internetowych naszego serwisu 

www.slaskiewopr.pl w dziale Zawody - 

Komunikat o zawodach. Serdecznie 

zapraszamy zawodników jak i szerokie grono 

kibiców. 

 

• W dniu 9 września 2006r. obchodzony 

będzie Światowy Dzień Pierwszej 

Pomocy. Impreza tego typu po raz 

pierwszy będzie organizowana na 

terenie Wojewódzkiego Parku Kultury i 

Wypoczynku w Chorzowie naprzeciw 

Hali Wystawowej „Kapelusz”. Z tej 

okazji Śląskie WOPR również weźmie 

udział w imprezie, która ma na celu 

zapoznanie społeczeństwa z tematem 

pierwszej pomocy. Serdecznie 

zapraszamy do odwiedzenia naszego 

stoiska. Więcej szczegółów na temat 

imprezy pod adresem organizatora: 

http://www.sapereaude.com.pl/ 

• Kolejna wrześniowa impreza odbędzie 

się w dniu 16 września 2006r. w godz. 

10-18. Hasłem organizowanej przez 

Urząd Miasta Katowic i Wydział 

Zarządzania Kryzysowego imprezy jest: 

"Żyj zdrowo i bezpiecznie". 

Przygotowaniem pokazów z zakresu 

Ratownictwa Wodnego zajmuje się 

Oddział Miejski WOPR Katowice. 

Impreza odbywać się będzie na terenie 

Katowickiego Parku Leśnego przy  

ul. Trzech Stawów (rejon plaży, dawne 

kąpielisko). W trakcie imprezy odbędą 

się pokazy służb ratowniczych. Pokazy 

WOPR odbywać się będą w godzinach: 

10.30-11.30, 12.10-12.35 oraz 16.15-

16.45. W imieniu organizatorów 

serdecznie zapraszamy do udziału w 

imprezie i towarzyszących jej pokazach. 
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